
COMUNE  DI  SORISO 
PROVINCIA di NOVARA 

____________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 54 
 
 
OGGETTO: PROROGA DI INCARICO PROFESSIONALE ALL’ISTRUTTORE 
DIRETTIVO SERVIZI DEMOGRAFICI VICARIO SABRINA. PERIODO 01/01/2008 – 
31/03/2008.    
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue 
competenze. 
  Soriso,  28/12/2007 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa generale 
                           (f.to dottor Roberto Mirotta) 
 

 
 
Ai sensi dell’art. 49 comma 2°, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
  Soriso,  28/12/2007 

              Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                           (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
L’anno duemilasette addì VENTOTTO del mese di DICEMBRE alle ore 12,30 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella Sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 
 
 

MONTI FELICE   SINDACO   PRESENTE 
 

ROMANATI GINO   ASSESSORE   PRESENTE 
 

MASSARA VALENTINO  ASSESSORE   PRESENTE 
 

PRONE AMBRA   ASSESSORE   ASSENTE 
 
MORA ROBERTO    ASSESSORE   ASSENTE 

 
Assiste il Segretario Comunale dottor Roberto Mirotta; 
 
 
 
Il Sig. Felice Monti, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 51 del 30 novembre 2007 con cui, in relazione 
all’assenza dal servizio dell’istruttore direttivo addetto ai Servizi Demografici, veniva conferito 
incarico di sostituzione alla signora Vicario Sabrina, categoria D, addetta ai Servizi Demografici del 
Comune di Maggiora per il periodo dal 3 al 31 dicembre 2007 ; 
 
TENUTO CONTO che l’assenza dal servizio prosegue e che, in relazione alla tipologia dei servizi 
resi dalla dipendenti di questo Comune e dalla conclamata anelasticità della struttura, non si può che 
prorogare l’incarico alla dipendente esterna, oltre che per motivi di funzionalità anche per non 
incorrere nelle responsabilità per omissioni di adempimenti; 
 
RITENUTO di impegnare una quota del futuro bilancio sull’intervento 1.01.07.01, capitolo 1149; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa generale espresso  in merito 
alla regolarità tecnica ai sensi del Dlgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Finanziaria espresso in merito alla regolarità 
contabile ai sensi del Dlgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1. Di prorogare alla signora Vicario Sabrina, categoria D, addetta ai Servizi Demografici del 

Comune di Maggiora l’incarico di sostituzione della omologa collega, assente per malattia, per 
il periodo dal 1 gennaio al 31 marzo 2008, o periodo inferiore in caso di rientro della dipendente 
assente, per un massimo di ore 8 (otto) settimanali alle stesse condizioni di cui alla propria 
precedente deliberazione n. 51  del 30 novembre 2007.  

 
2. Di imputare la spesa di € 1.456,00 per compensi all’intervento 1.01.07.01 cap. 1149 e la spesa 

di € 124,00, per Irap,  all’intervento 1.01.07.07 cap. 1152 del Bilancio di previsione 2008 in 
corso di stesura. 

 
Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’articolo 134 comma 4) del D.Lgs.267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                
Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (f.to Felice Monti)                                                       (f.to dott. Roberto Mirotta ) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          (dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                        (f.to dott. Roberto Mirotta) 
 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 
 

 


